
 

 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

Provincia di Treviso 

       

COMUNE DI CASTELCUCCO 

Provincia di Treviso 

Servizio Associato Lavori Pubblici  
Sede operativa: Comune di Pieve del Grappa 

Sede operativa:  Via IV Novembre 31 - 31017 Pieve del Grappa (TV) - loc. Crespano 
Tel. 0423 539321 – 325   mail: lavoripubblici@comune.pievedelgrappa.tv.it 

PEC: comune.pievedelgrappa.tv@pecveneto.it 
 

 

 

Pieve del Grappa, 13.12.2021 
 

 

 

VERBALE DI SELEZIONE IMPRESE 

 DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

REALIZZAZIONE DI CONSOLIDAMENTO DI UNA SCARPATA A RIDOSSO DEL 

CAMPO SPORTIVO – LOC. PADERNO DEL GRAPPA  

CUP: G82J17000060004 

CIG: 9010818A3D 
 

 

Premesso che: 

– il sottoscritto ha assunto il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento o R.U.P. per l’opera in esame ai 

sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016; 

– devono essere posti a base di appalto i lavori di cui trattasi mediante procedura negoziata, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione 

e l'innovazione digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020 n. 120, così come modificato dall’art. 51 

comma 1 lett. a) della Legge 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, con il criterio del prezzo più 

basso, ai sensi del medesimo art. 1, comma 3 del D.L. 76/2020, convertito in L. 120/2020, determinato 

mediante offerta a prezzi unitari, secondo le norme e con le modalità previste nella lettera invito, nel 

rispetto dei principi di trasparenza, di non discriminazione e di parità di trattamento e rotazione; 

– sono stati individuati 5 (cinque) operatori economici dall’elenco di Operatori Economici da invitare a 

procedure negoziate istituito presso la Provincia di Treviso per la Categoria OG8 - Opere fluviali, di 

difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica – classifica I, a seguito di indagine informale sulla base di 

curriculum fornito, in riferimento all’esecuzione di lavori analoghi a quelli oggetto della presente gara, che 

corrispondono alle ditte elencate nella tabella seguente: 

IMPRESE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI 

CONSOLIDAMENTO DI UNA SCARPATA A RIDOSSO DEL CAMPO 

SPORTIVO – LOC. PADERNO DEL GRAPPA: 
 

Denominazione P. IVA 

OMISSIS OMISSIS 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
I
E
V
E
 
D
E
L
 
G
R
A
P
P
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
1
7
4
1
7
 
d
e
l
 
1
3
-
1
2
-
2
0
2
1



 

OMISSIS OMISSIS 

OMISSIS OMISSIS 

OMISSIS OMISSIS 

OMISSIS OMISSIS 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto Responsabile del procedimento 

STABILISCE 

di invitare le ditte sopra elencate alla procedura negoziata in oggetto per l’affidamento dei lavori di realizzazione 

di consolidamento di una scarpata a ridosso del campo sportivo in loc. Paderno di Pieve del Grappa. 
 

Il Responsabile unico del procedimento, inoltre: 
 

– ribadisce che la procedura negoziata verrà espletata su piattaforma Sintel con la collaborazione della 

Provincia di Treviso sulla base della convenzione tra il Comune di Pieve del Grappa e la Provincia di 

Treviso, rinnovata in data 30/09/2020 (Prot. 13288/2020) per un periodo pari a quello iniziale e alle 

medesime condizioni delle convenzioni a suo tempo stipulate dai Comuni di Crespano del Grappa e 

di Paderno del Grappa di adesione alla Stazione Unica Appaltante, istituita presso la Provincia di 

Treviso con deliberazione della Giunta Provinciale n. 186/45792/2014 del 05/05/2014, ai fini della 

gestione unitaria a livello provinciale delle funzioni di Centrale Unica di Committenza, previa 

pubblicazione di determinazione a contrarre; 

– comunica che il termine per la presentazione delle offerte per la gara d’appalto in oggetto verrà fissato 

al momento dell’invio delle lettere d’invito ai concorrenti selezionati; 

– sottolinea che la Stazione Appaltante, a suo insindacabile giudizio, si riserva la facoltà, in qualunque 

momento, di non procedere con le fasi successive della procedura, senza che i soggetti invitati 

possano vantare alcuna pretesa. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come in 

appresso. 

 

Pieve del Grappa, li 13.12.2021 
 

 

 

il Responsabile Unico del Procedimento 
arch. Andrea Petrecca 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
I
E
V
E
 
D
E
L
 
G
R
A
P
P
A
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
u
m
.
 
0
0
1
7
4
1
7
 
d
e
l
 
1
3
-
1
2
-
2
0
2
1


